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na rásobalch skladištích plíttav
nich a cl4 otáfka jak by tu nrjPOKROK ZÁPAD!

mohlo vylinout! obchodním
lodím kině by o pohybech jthu

4 i
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mohly podsti itávii nrplluií
byla důkladné ruskou admitalitou

jen v malém nějakým chudým
Iviodlčřem tu by to tt to doital
do kriminálu ln takový lvindl

když je prováděn "vysokými f-

inančníky" ve Wall ulici jest "all
rlghť' s kdy! to povede tu ni-

kdy vyniia alatitíca velkoilodě

jnm
Firma Munroe & Munroe "pra-

la" dolovní akcie jedné společno-
sti v Kanadě v níž byl finančně

lačního víru v něm! itratlli nejen
své jmění ale i svěřené jim' pe- -

lllíC

VylMřovatrlé těchto úpadků
důrazně odpornčujl státnímu audi-

toru v Iowě aby nyní vlečky tou-krom- é

banky podrobeny byly
státní kontrole
Jest to skutrčně nepocliopitel-n- o

že stát tak vyiocc pokročilý
jako lowa nechal tak dlouho
soukromé banky bez státního do- -

a A

UblIaNd tty 1'tkrok hitlUiiln Cit

I8im tittt llowunlm— 1'HUVíít

dubiiTlptlnii bf mtíl Í 00 rriM
prostudována nežli s eskádra

vydala ni ctsiu 7t Kožestven

MrMUť flOVtKt KliVJ JR KKAÍKN K

rnní svými neplatily tu mooil

jrhu "přlirllíkové" po oiui pik
kcpa(

nUO v Iis oinC-'Tri-

lni ulli řkó uimJuíi

Zahučely bory
Zílnifrly li?iy
kmu Mp se poděly
ty v Ncbrasce činy?

Ach jaké stihají
těžké oU tu rány
ttď už jíme přestali
v Lincolnu být pány

KOKPOKAČSÍ lA KOSTRUJ R')ZJL

Vychitt kilíou itředu ský nyní nalc4 se kdci u pnbřctf

Madagaskaru to jcit tice jiito ale
ífíaTá: YjfafatcisM Spot rotroii

pobřeží 10 iněří a ooo mil

Ntjdůležitřjíl otázkou pro Ho sňČastnřn místoplťdsrda Kocke- -
IS09 DII llawari itl - Ttlrfoi 1IJ

f wftl i todl rktni do duMiii Ila
žeMVPiiikého jest: aby se dovedl íellcrovy banky který koupi

akcie ty za babku a chtěl je prc
i

ř !
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skrýli před japonskými výzvědní
mi obchodními anglickými loď

mi —podaří se mu to vfcakř
dat důvěřivým hejlům ca vytoký
peníz
Takové "praní akcii" jaké proJest to nanejvýš" tŽký úkol

plnou pro i do Lincolnu se svým llude li vypátrán tu Japonci učiní váděli Munroe Si Munroe je ne- -
trubní Sti4 ohUiky ti si )m ciiii kandidátem předsednictví nižíího ihned kroky aby a celým svým

tu ďnVM tihlttk iili)#n ploti tiiřn loďstvem se mu postavili vstřícdomu zákonodárný státu Nebraska
a páni strojvedoucí si mysleli Že Tomu se chce Kožestvenský

lepfifm k tomu prostředkem Firma
tato akcie na oko prodávala jiná
firma do Švindlu zasvěcená je

kupovala a prodávala zaae jiné
také účast ve BvinJlu mající od
níž je zase Munroe & Munroe

kupovali zpět a tak te vesele ku

patrně vyhnouti On chce dora
ziti do Vladivottoku v jehož pří
stavu by se mohl na nastávající
bitvu dobře připravili To jest

Ant ooUMnl blahopřáni rlí J Jlill

t H tíl (ílr i kt)é ti v ř f i

ť k 'jf pni iiMlníi pModnil rr ťilk
ipiA# ) vlkíi i oblil ti l ih) r#n
ti)iik 'lil dobu CMliéiril u lio'li
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JSVftii knkír titkk Jicio K
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to pojde tik lehce jako každý jiný
rok ale

Ól jaké zdáni
a zklamání

jež tam na ně číhalo!
VVell tohle jistě
v onom místě
dosud se jim nestalol

patrně dle vr Ékcrých manévrů jeho povalo a prodávalo a ceny akcií

těch stoupaly a hejlové kteří cbtíIcďitva plán na němž se rozhoď
nul

Podaří li se mu tu by mři lepSí
zbohatnout! bez velkého namáhá-
ní t úžasem pozorovali ttále
stoupající jich cenu a počali tvévyhlídky na vítězství nežli když

bude donucen svést! na vysokémPkrok Západu Jaký Jest plán admirála Ro- -

zoru boukromý bankéř který s)
není za tvé obchodní jednáni ni-

komu jinému zodpovědným nežli

tobě tamému a tvým vkladate-
lům jest příliS často jak máme

mnohé toho zkuScnosti strhován
k riskantním půjčkám a ke speku-
lacím jt--

n

proto žc mu na pohled
z nich kyne tučný zisk

Povinností ttátu jest: chránit!
vkladatele v takovýchto bankách

před nerozvážností a spekulační
váSní soukromých bankéřů neboť

každý úpadek Špatně řízené banky
podrývá důvěru ve vSechny ostat-

ní banky a zavifiuje dočasnou stí-

sněnost v krajině kde te úpadek
udát

OvSem jsou případy kdy i pod
státní kontrolou nalézající te ban-

ky udělají úpadek jako se to stalo
v Oberlinu O kde bankéř Beck-wit- h

nejen své jmění ale i všech-

ny svěřené mu peníze vydal chy-

tré ženské za kus zfalSovaného

papíru To jsou ovlrn případy
velice řídké a pakli te to stane tu

takový krátkozraký bankéř pocítí
celou tíhu ttátního zákona a

pak Čerpají z něj výstrahu a

poučení pro budoucnost

Státní apráva
'

Iowy dluží to
tvému obyvatelstvu aby co nej-

dříve takovouto státní kontrola
vSech toukromýcb bank zavedla a

tím poskytla vkladatelům aapofl
částečnou ochranu před Spatnými
bankéři— obchodníky a zločinnými

dobré peníze yměřlovati za bez-

cenný papír Firma Munroe &
moři zápas a Togovým toďatvem
které se mu téměř vyrovná počtem
lodí i děl

Munroe musela ovfiem platit ko- -
žestvenskéfao ?

Porovnáváme-l- í depeíe o rfiz
mifiné z těchto různých podvod-

ných prodeji a koupí aby zacho-

vala zdání že to byly obchodyPohled 'vysokéhodo zákulisí

finančnictví

ných pohybech bal(ické eskádry
jež ve třech odděleních vydána
byli Huškem do asijských vod os

pomoc Port rthuru kde mezitím

Stessel donucen byl ke kapitulaci

poctivé a za toto období ''praní"
těch akcií dolovních prodáno jich
bylo vSelijakýrn hejlům za několik
set titíc dollarů

Jedna t předních nejvČUích

tu po dokladném prostudování
bank v Americe "National City
Bank" v New Yorku neopatrno-
stí tvého místopředsedy nechala
nám nahlédnouti do zákulisí tak

mapy shledáváme že ruský admí
#

Něco podobného jest ve Wallrál manévruje se tvým loďstvem

aby číhající naS Japonce svedl na zvaného "vysokého finančnictví"
uííčí téměř na denním pořádku a

také konečně prasknuvší lvindl
těchto spekulanta nebyl by vzbu

nepravou stopu Tato banka nazývá tc též bsn
V jedné takové depeli se praví kou Hockeíellerovou neboť v ní dil žádnou zvláStní pozornostže oddíl bitevních ftdí i baltické tento největlí žijící americký ho

ciUíčry sé skrývá na moří u po kdyby te byla Kocktíelierova ban-

ka v tomto Švindlu netúčastnilab ěží ostrova Madagaskaru V
háč a hypokrit ukládá tvé hotové

miliony a v ní také strýc Sam má

uložený pěknýkapitálek
Když se ovSern veřejnost dozvějiné depeii se opět oznamuje že

děla že "vysoce ctěný a vážený'' bankéři— spekulantyŘíkává tet jaký pán takový
bitevní lodě poplují kolern aírí-cklh- o

pobřeží k Madagaskaru místopředseda první banky new

kde prý bezpochyby viechny tří yorské takovýmto zlodějským

způsobem lákal pomocí firmy Zprávy osobni

Munroe & Munroo z důvěřivých

!ubs á poněvadž KccUftlkr h

ko chytrý žádných prostředků
neltítící te obchodník nemá tobě
rovného tu rozumí te tamo te
bou že i ředitelové jeho banky
jsou dobrými jeho učedníky a

oddělení se soustředí aby eskádra
v plné síle tvé vyplula do asij
ských vod

—Pan Čeněk V Jeřábek zi-ttup-

časopisu "Hlasatel" z Chi
lidí peníze za bezcenné kusy po-

tištěného papíru to ovSem způso-
bilo ohromnou aentaci která se

Tyto navzájem si odporující caga dlel minulý týden v Omaze
zprávy jsou dakazem že admirál

té obchodem a při té příležitostijcStč itupfloviia když bylo zjiště
hledí získat ten vťmohoucí dollar
cestou poctivou — když to jde aKožestvenský si vypracoval tvůj

vlastní plán k cestě mu určené a no že pan místopředseda aby
když to nejde nu tak ho získají

na okamžik k náxn zaletěl Jak
námi p Jeřábek sdělil jde obchod
znamenitě Přejeme váženému

přítel! všeho zdaru

že nebral ani ten nejmentí ohled jinak
lvindl tento učinil jeStě ú pěSněj-li- m

půjčoval peníze z banky
spekulantům bez vSelíké záruky
aby mohli dodržet! tvé závazky

Tak ku příkladu tato banka
na plán vypracovaný mu od angli-

ckých admirálů kteří t "velikým

Csiiha Web 18 ledna 1905

LíTOS JUT TO Aií I'0'RVÉ CO OBV

vatelé Viadívostoku netouží po

jaru
tlSY JSOU WKŽLI ILOVA ALE

úbyčejoŠ více lidí ly£l více ilov

nežli vidí £inů

ČLOVfilC OBVCkJNÉ UOHkt PAMATUJE

oa své nepřátele ale zapomíná
tasem na tvé pfátIe

Člověk k rtuť zaplatil KrjnkAže

tvou zkušenou y-- obyčejné
ochoten lacino jí prc Jti
AnoliCtínovjnXAIií kominíci wvní

pracájí dnem í nocíf aby efernilí
Kuiko přtd celým ivčtern

Kogres ee rť utcuci nki ha
cestu presidentem navrhovaných

Oprav lnu káyt v ném zasedí
tolik starých hříšníka co pak se

ái od oich očekávat?

UXVAN ASI Tt()KA jt&TÍ NKVÍÍtfŽI

svobodni tíbn stříbra je rrrtví
lnu každý z nit máme fiakého

toho koníčka ale oa tomhle se

Bryao k bývalé své popularitě jisti
ordostaoe

JAPONČÍ A JEJICH AUQUClí Kl'řf K- -

žencí se tčEí z "pokrok i'' revoluce
v Rusku Jak se zdá ale je ten

"pokrok" tak veliký jako d&lá

Oyama se svou armáiou k Muk'

denu
PKMIDKXT í00VltLT Uk Jit UtZ- -

kou hrstku mocných uepřátcl v

železničních magiátech a jatečních
baronech ale on patrní nedbá a

myslí sí: Takových nepřátel tím

vic tím lip

]tUHo ímhvH vfrM pkaví Kunt

e dva darebáci dotaoou do vlatů

tak se svít dozví prvdy Snad

když se doetal ttď coloradiký ex

guvernér 1'eabody do víaad s trn
oími zlodijíkýmí korporacemi tu

ie dozvíme pravdu kdo byl příči-

nou vírch náiilností v Coloradu

y minulém roce páchaných

TO fcOMLOOVXxf A(LU A 7AKÍ

mnohých amerických ooholedA

Johna Iiulla aby Kuiko uzavřelo
mír jest nepřímým přiznáním
tčehto spojeoco Japončíkn že si

myslí:
Dofcti dobrý začátek

koupila kdysi od vlády cenný ma

jetek v New Yorku t nezaplatila Každý den oa toto "praní bylo

— Včera dopoledne zastavil te
u nás dávný přítel náS pan Jot
Ilromat od Mason City Neb'
Pan Ilromat přijel tem za obcho

bo docela aby se mohla vymlu- - zapotřebí 6oooo a "vysoce ctě
viti Že jest to dotud majetek vlá

dy a oernusíla z něj platit! daně
ný" finančník z Kockeíellerovy

banky je půjčoval tak dlouho po-

kud viechoo neprasklojako ze soukromého majetku a

chytří ředitelé této banky uložili
též líkovně peníze které měla za

dem V pondělí a včera prodlel
delší dobu v dobytčím trhu touth-omažské- m

kdež ti vybírá mladý
dobytek k chovu- - Bylí jíme po-tě&e-

ni

jeho návštěvou

Nuže milý čtenáři jak te ti
libí ten pohled do toho zákulisí

majetek ten dostati vláda tam! ve
"vysokého finančnictví? Cu
říkáS té "americké obchodničtí?"

tvé bancej ale ani tím finanční

jejích Šikovnost neskončila neboť
— Mladý přítel náS p Anton

Šlechta z Lesteťvíile S D příSelNení to roztomilé počestné banvzdor torna? že vládě ve skuteč

přátelstvím" pro ruského admirála

celou cestu rozvrhli a v tomto

plánu svém usoudili že by se ru-

ská oddělení setkati měla u óttro
vft čsgos nalézajících se 1500
míl severovýchodoě od Madagas-
karu odtud že by měla vyploutí
do Batavíe a utvořit! sí základnu
v malajských vodách kde by te
mělo zásnbítí a zřídit! k dalií cestě
k severu do přístavu viadívosto

ckého klamstí- -

Kde se Kožestvenský nyní na
lézá není jisto x zprávy ty mají
patrně pouze ten účel aby okla

muly Japonce kteří navzájem
opětně hledí podobnými zprávami
Kožestveoského

Tak f minulém týdnu bylo
oznámeno Že několik japonských
křižáků bylo shlédnuto na moří

poblíže Šíngsporu liatavíe Sai

kovnictví které pomáhá okrádat!
bursovním Iviogulantům důvěřivé

se na nás podívat v pondělí Pan
šlechta kterýž se v Čechách vy

nosti nevyplatil! tni cent tu ti
nechal! od vlády platit nájemné

lidi? učil truhlářatví zabývá te nyníze zakoupeného od ní majetku a

mezitím klidně tb!i útoky i půj ' il
Množící se úpadky tanků y lowé- -

kontraktorstvím a jak s námi sdě-

lil daří te mu v Dakotě znameni-

tě neboť má práce dost a dott
čování peněz které náležely vlá

dě
Přijel te podívat do Omahy naTo jest zajiité znamenitá

"vysokého amerického finanč četné přátele tvé a známé jichž A

mnoho ti zde získal za dřívějšíhonictví ale veřejností v těchto
hsvého pobytu Přejeme mu všeho

zdarul
dnech odhalena byla je(tě lepší

V předminulém týdnu firma
gonu i že výzvědní lodě t torpé
dícfemi přiblížily se dokonce až k

čagoi ostrovům Jiná depeíe spekulantů t akciemi Muoroe &

Munroe v New Yorku učinila
Bankrot ve Wall ulic! v

nynějSícb dnech není zrovna žád-

nou zvláštností a také úpadek
výfie uvedené firmy nebyl by vzbu

praví že silné japonské loďttvo

křižuje daleko před ostrovem For
moiou aby napadlo prý ruskou
eskádru jakmile ji výzvědní ja-

ponské lodě vypátrají
Leč bezpochyby jsou to jen

I

české výrotky vznaraenány

Na tvétové výstavě v St Louit
vyznamenány a poctěny cenami

nejnovější léčivá vina vyráběná z

medu a tice Híchie't Honey Wínr
Tooic a Karlovarské Žaludeční
tUfkt výrobky to Colorado Honey
W!ne Co v Boulder Colo jichž
mtjítelem jest krsjan p A V

Kouba t

dil Žádnou zvláStní pozornost

V době kdy hospodářské a ob-

chodní poměry v Iowě jsou pro
velikou větMou obyvatelstva úplné
uspokojivé tu úpadek 97 tank
větlinou soukromých který to
tam udál průběhem roků 1903 a

1904 jest zajisté důkazem že v

bankovnictví! njo v Iowě ale i

v jiných státech jest zapotřebí dů-

kladné nápravy
Nepříjemný dojem těchto úpad-

ků zvySován jett jtStě deeti te
bevraždam!' bankéřů jimiž byly
úpadky ty provázeny
Jaké to byly příčiny které ved-

ly k těmto politováoí hodným

Úředním vySetřováoím bylo zjí-Stě-

že někteří z těchto bankéřů
učinilr příliS velké půjčky na ho-

spodářské zvířectvo které machi-

nacemi a spiknutím jatečního tru-

stu značně ztratilo na ceně tak
že prodejem takto zamarkyčova
ného dobytka půjčkami ani ze
dvou třetin nebyly kryty a jiní
bankéři te pustili opět do speku

smýtlenky i japonské loďtvo není

'4
kdyby do něj nebyla bývala za-

pletena Hockeíellerova banka

Specialitou zbankrotélé firmy

bylo tak zvané "praní akcií"- -

Ty milý Čtenáři klerý ti v po-

tu tváří vydělává! tvůj chléb
nemál ovlem ani ponětí o tom

neznamená dobré konce
strach je v ná že ty nooce
budou ipatné pro Japonce

Tím fAH ELMř Thomas wXvííík

"Občaoíké federace" omažtké
dčli "pěknou" reklamu Omaze za

niž by mu město mílo dát odml
nu ale neberoou Jedno České

pořekadlo praví: ŠpJtný ptákjenž
tvé hnízdo haní a my k tomu do

dáváme: Ipatný člověk který
místo nimž žije a v němž Živo-

bytí dělá takovým zpoiobem
ostouzí

lr l 7 Iřrilíil
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku po

asi přilil daleko vzdáleno od své

základnj Japonci jak tato válka
dokázala jsou přilít vychytralí
nežli aby se nechali smýllenými
zprávami o pohybech ruského
loďntva vylákat! daleko oa moře

Výzvédaí lodě japonské jisté hle

dají ruské loďktvo ale ne na těch
místech kde depeSe oznamují
ttuské loďttvo bylo na cestu

zorgaoisováno a vypraveno tak
aby z včtlioy nemuselo záviset!

co to vlastně znamená "praní
akcií"
Nuže to není nic jiného nežli

koj 303—Tel 1761

li ti ul hodiny Od 10 do 12 a od 2 do 4

Obydlí í'951 již 13 oL Tel 1875

Omaha Neb 18tí

h
V 4

1:

podvodná dražba ve velkém v níž

te chytají na vějičku hloupí hej
lové Kdyby to bylo provádSno


